
Управление образования 

Администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»

ПРИКАЗ

25.01.2018 г. п. Заиграево № #

«Об итогах районной Спартакиады 
по военно-прикладным видам спорта среди ВПК»

В соответствии с календарным планом военно-патриотического 

воспитания учащихся на 2017-2018 учебный год и Положением «О 

проведении районной Спартакиады по военно-прикладным видам спорта 

среди ВПК Заиграевского района» 22 января 2018 года на базе МБОУ 

«Челутаевская СОШ №1» проведена районная Спартакиада по военно

прикладным видам спорта среди ВПК.

Соревнования проводились по двум возрастным группам: старшая 

(9-11 кл.) и младшая (5-8 кл.). Всего в соревнованиях приняло участие 

10 (десять) команд района (3 по старшей группе и 7 по младшей группе). 

Программа соревнований включала в себя следующие этапы: подтягивание 

на перекладине, надевание ОЗК, надевание противогаза, акробатические 

упражнения, снаряжение магазина АК-74, неполная сборка и разборка АК-74, 

комплексные силовые упражнения, элементы туризма (вязка узлов).

Соревнования носили командный и лично-командный характер. 

Согласно сводного протокола соревнований, места районной Спартакиады по 

военно-прикладным видам в общекомандном зачете распределились 

следующим образом:

Старшая возрастная группа

- ВПК «Беркут» (Новобрянская СКОШИ) -  1 место;

- ВПК «Виктория» (Горхонская СОШ № 73) -  2 место;

- ВПК «Бастион» (Челутаевская СОШ №1) -  3 место.

99



Младшая возрастная группа

- ВПК «Бастион» (Челутаевская СОШ №1) -  1 место;

- ВПК «Витязь 1» (Унэгэтэйская СОШ) -  2 место;

- ВПК «Юный пожарный» (Шабурская СОШ) -  3 место;

- ВПК «Казачок 2» (Заиграевский ЦДЮТ) -  4 место;

- ВПК «Беркут» (Новобрянская СКОШИ) - 5 место;

- ВПК «Казачок 1» (Заиграевский ЦДЮТ) - 6 место;

- ВПК «Витязь 2» (Унэгэтэйская СОШ) - 7 место.

Ш

На основании изложенного, приказываю:

1. Утвердить итоги районной Спартакиады по военно-прикладным видам 

спорта среди ВПК Заиграевского района.

2. Администрации образовательных учреждений объявить благодарность 

руководителям ВПК за подготовку победителей и призеров районной 

Спартакиады.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста 

управления образования -  Р.Р. Ахметзянова.

Начальник управления образования 
администрации МО «Заиграевский район» В.П. Сластин

Исп.: Р.Р. Ахметзянов, 
Тел. 4-19-12


